АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об
сЦ

пос

станица Медведовская

ерждении порядка и условии осуществления денежных выплат
мулирующего характера из бюджета Медведовского сельского

!ления Тимашевского района отдельным категориям работников
муниципальных учреждений культуры, подведомственных

администрации Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в 2019 году

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года
№ 361 £-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
в рам] ix реализации мероприятия подпрограммы «Кадровое обеспечение

культуры и искусства», государственной программы Краснодарского
«Развитие культуры» утвержденной постановлением главы

сферы
края
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года
№1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Разви ' ie культуры», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 января 2012 года № 79 « О введении и условиях
осуществления денежных выплат отдельным категориям работников
государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры
Краснодарского края», статьей 43 Устава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, в целях совершенствования отраслевой системы оплаты
труда, [сохранения кадрового потенциала и стабильности работы, недопущения
ухудшения условий оплаты труда отдельных категорий работников
мунищ пальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных
адмиш |с трации Медведовского сельского поселения Тимашевского района
в 2019 г кду, п о с т а н о в л я ю :

1 Утвердить порядок и условия осуществления денежных выплат
стимулирующего характера из бюджета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района отдельным категориям работников муниципальных
учреждений культуры, подведомственных администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района в 2019 году, согласно приложению к
постановлению.

2

2i Начальнику финансово-экономического отдела администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремовой
обеспе I ять контроль за денежными выплатами стимулирующего характера из
бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района в размере
3000 три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников
муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации
Медве)

3-1
>вского сельского поселения Тимашевского района.
Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ)
обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
А.А. Б( (родавку.

51 Постановление вступает в силу со дня его подписания.,

Глава
Тима] I fшев

едведовского сельского посел
!Вского района Д.А. Малахов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от / f ,  Л Р /Г  № /РУ

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
осуществления денежных выплат стимулирующего характера из бюджета

Медведовского сельского поселения Тимашевского района отдельным
категориям работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных администрации Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в 2019 году

1. Настоящий порядок денежных выплат стимулирующего характера из
га Медведовского сельского поселения Тимашевского района отдельным
шям работников (далее - денежные выплаты) муниципальных
1ений культуры распространяется на муниципальные бюджетные
щния культуры, подведомственные администрации Медведовского
)го поселения Тимашевского района (далее -  Учреждения).
Денежные выплаты из бюджета Медведовского сельского поселения
;вского района в Учреждениях предоставляются отдельным категориям

работников согласно пункту 6 к настоящему приложению.
3 Денежные выплаты из бюджета Медведовского сельского поселения

Тимашевского района, определенные настоящим постановлением, носят
дополнительный характер и производятся в календарном месяце по основному
месту работы и по основной должности:

- |при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной
ставки) выплаты производятся исходя из фактически отработанного времени в
календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

- при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной
оклад), на не полную ставку заработной платы или в случае если месяц, за
который производятся выплаты, отработан не полностью, денежные выплаты
производятся в соответствующем процентном отношении.

4 Денежные выплаты из бюджета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района являются составной частью заработной платы работника
и производятся в сроки, установленные коллективным договором учреждения
для выплаты заработной платы.

5. Размер заработной платы отдельных категорий работников, в связи с
изменениями условий оплаты труда, вводимых настоящим Порядком, не может
быть меньше размера заработной платы работников на день вступления в силуГ

Ill

настоящего Порядка, при условии сохранения объема должностных
обязав гостей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

6. Денежные выплаты производятся из бюджета Медведовского сельского
поселения Тимашевского района отдельным категориям работников Учреждений
в соответствии с перечнем отдельных категорий работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района:

i- директору, заместителю директора по библиотечной работе,
замест стелю директора по административно-хозяйственной части, заместителю
дирекл эра по работе с детьми, редактору библиотеки;

- директору, заместителю директора по административно-хозяйственной
части, заведующей костюмерной, заведующему студией, заведующему
музыкальной частью;

работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие
деятельность по следующим профессиям рабочих: секретарь, швея,
машин кстка, техник, рабочий сцены, программист, инженер.

Начальник финансово-экономического отдела
адмиш страции Медведовского сельского
поселе] кия Тимашевского района ££Ш .А. Ефремова